
UCHWAŁA NR 147/XXIX/2020
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada 
Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 22,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 44,00 
zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 2,00 zł od mieszkańca.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 6. Traci moc Uchwała 93/XVIII/2019 Rady Gminy Dubiecko z dnia 7 listopada 2019 r w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 7. Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dubiecko

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Id: 84B59D77-062C-40FF-B91B-7D55C6BBCF1F. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna 

Uzasadnienie

Art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obliguje
Radę Gminy Dubiecko do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty wynika ze zmiany ww. ustawy.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 84B59D77-062C-40FF-B91B-7D55C6BBCF1F. Podpisany Strona 1




